
 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

 

 

  

 

DETERMINAZIONE N. 371 

  Data di registrazione 26/08/2021 

 

 

 

ORIGINALE 

 

  

Oggetto : 

NUCLEO MONOCRATICO DI VALUTAZIONE NOMINATO CON 

DECRETO SINDACALE N. 7 DEL 16/12/2020 NELLA PERSONAL DEL 

DOTT. MIRCO ZAMBERLAN  - CIG Z583003C7E - INTEGRAZIONE 

IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO A CARICO DEL BILANCIO 2021 DI CUI 

ALLA PROPRIA DETERMINAZIONE N. 540 DEL 29/12/2020. 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA GENERALE, SETTORE AMMINISTRATIVO, 

SERVIZI DI STAFF  

 

 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 540 del 29/12/2020 con la quale veniva disposto di impegnare, 

quale compenso da attribuire al NUCLEO MONOCRATICO DI VALUTAZIONE, nominato nella persona 

del dott. Mirco Zamberlan, nato a Volta Mantovana (MN) l’01/08/1971 e residente a Roverbella (MN), via 

Mantegna, 1 – c.f.: ZMBMRC71M01M125Q, sul bilancio pluriennale 2021/2023, limitatamente al periodo 

01/01/2021-30/06/2021, la somma complessiva lorda di € 2.450,00 nella parte spesa del bilancio di 

previsione 2021/2023, annualità 2021 - al Cod. 01011.03.1000 - COMPENSI ALL'O.I.V. - ORGANISMO 

INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE – imp. n. 24293 – Cig Z583003C7E; 

 

EVIDENZIATO che l’atto sopra richiamato riservava l’eventuale proroga dell’incarico, a favore del citato 

professionista, ad avvenute elezioni amministrative 2021, in considerazione del fatto che il Comune rientrava 

tra quelli coinvolti nell’anno 2021 alle elezioni amministrative; 

  

VISTO, il Decreto del 3/08/2021 con il quale il Ministro dell’Interno, a causa del perdurare della situazione 

di emergenza da Covid – 19 e per garantire un sufficiente distanziamento, fissava le elezioni amministrative 

per l’anno 2021 nelle date del 3 e 4 ottobre 2021; 

 

RITENUTO, quindi, di dover integrare l’impegno di spesa n. 24293 come sopra assunto a favore del dott. 

Mirco Zamberlan, componente del Nucleo Monocratico di Valutazione del Comune di Marcaria, per la 

somma di € 1.225,00 lordi; 

 

RICHIAMATO, altresì l’art. 1, comma 15, della citata legge 6 novembre 2012 n. 190, secondo cui la 

trasparenza dell’attività amministrativa, che costituisce livello essenziale delle prestazioni concernenti i 

diritti sociali e civili ai sensi dell’articolo 117, secondo comma, lettera m), della Costituzione, secondo 



 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

quanto previsto all’articolo 11 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, è assicurata mediante la 

pubblicazione, nei siti web istituzionali delle pubbliche amministrazioni, delle informazioni relative ai 

procedimenti amministrativi, secondo criteri di facile accessibilità, completezza e semplicità di 

consultazione, nel rispetto delle disposizioni in materia di segreto di Stato, di segreto d’ufficio e di 

protezione dei dati personali; 

 

DICHIARATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa sul presente atto ai sensi dell’art. 8 

del Regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione C.C. n. 7 del 9/3/2013; 

 

RITENUTO, pertanto, di provvedere in merito; 

 

VISTI e RICHIAMATI: 

− l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che fissa le funzioni e responsabilità della dirigenza e i successivi articoli 

183 e 191 che stabiliscono le regole per l’assunzione degli impegni e per l’effettuazione di spese; 

− la legge 2 agosto 1990 n. 241 sul procedimento amministrativo; 

− il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;   

− il vigente statuto comunale e il regolamento di contabilità; 

− il decreto sindacale n. 1/2020, relativo all’attribuzione di posizione organizzativa Settore Affari Generali, 

Segreteria, Personale, Affari Legali e Servizi di Staff; 

− la deliberazione C.C. n. 2 del 16/01/2020 avente ad oggetto “Approvazione nota di aggiornamento della 

proposta di documento unico di programmazione per il periodo 2020-2022”; 

− la deliberazione C.C. n. 4 del 16/01/2020 avente ad oggetto “Approvazione schema del bilancio di 

previsione finanziario 2020-2022”; 

− la deliberazione G.C. n. 1 del 16/01/2020 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione di natura 

finanziaria pluriennale 2020-2021-2022”; 

− l’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990 n. 241 secondo cui il responsabile del procedimento ed i titolari 

degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il 

provvedimento finale devono astenersi, in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di 

conflitto, anche potenziale;  

 

DETERMINA  

 

1. DI INTEGRARE, per la motivazione meglio esposta in premessa, l’impegno di spesa n. 24293 assunto a 

favore del dott. Mirco Zamberlan, c.f.: ZMBMRC71M01M125Q, al Cod. 01011.03.1000 - COMPENSI 

ALL'O.I.V. - ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE – parte spesa bilancio 2021/2023, 

esercizio 2021, per la somma complessiva lorda di € 1.225,00, portandolo così da € 2.450,00 ad € 

3.675,00; 

 

2. DI DARE ATTO che non sussistono cause di astensione riferibili a situazioni di conflitto di interesse, 

anche solo potenziale, in capo al responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 6-bis della legge 7 

agosto 1990 n. 241; 

 

3. DI DARE ATTO inoltre che il presente affidamento è sottoposto a condizione risolutiva espressa del 

pieno e completo rispetto da parte dell’affidatario della Legge 13.08.2010 n. 136, al fine di garantire la 

tracciabilità dei flussi finanziari e che il CIG del presente affidamento è il Z583003C7E; 

 

4. DI PUBBLICARE, ai sensi della Legge 6 novembre 2012, n. 190 (Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e del decreto legislativo 14 



 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

marzo 2013 n. 33, il presente provvedimento nonché i dati e le informazioni relative allo stesso, nel sito 

web istituzionale dell’ente, secondo le modalità e nei tempi previsti dalla richiamata normativa nonché 

dalle deliberazioni dell’autorità di vigilanza; 

 

5. DI AVER VALUTATE tutte le procedure di controllo previste dal piano triennale di prevenzione della 

corruzione per il triennio 2021-2023 approvato con deliberazione G.C. n. 18 del 23/03/2021. 

 

  

 

 

 
Data di Emissione  26/08/2021  

 

Il Responsabile 

Segreteria Generale, Settore Amministrativo, 

Servizi di Staff 

   Maria Ester Bozzoli 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto 

ai sensi dell'art. 147 bis comma 1°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
ESERCIZIO DESCRIZIONE 

CAPITOLO 

CAPITOLO 

RISORSA 

IMPEGNO 

ACCERTAM. 

IMPORTO 

2021 COMPENSI ALL'O.I.V. - ORGANISMO 

INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 

01011.03.1000 24994 1.225,00 

 

Osservazioni:   

 

 

Data visto di regolarità contabile-

esecutività:26/08/2021 

 Il Responsabile del Servizio  

   Dott.ssa Gibertini Simona  

 

 

 

 

    

 

      

     

     

 

 

  
 


